
令和２年（2020年）４月24日 

１、２年生の生徒、保護者のみなさまへ 

長野県伊那北高等学校 教務奨学金係  

 

奨学金のご案内 

 

春日の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日

頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして本年度も各種奨学金の案内がまいりました。概要は下記のとおりで

すが、詳細につきましては下記の連絡先にあります、奨学金担当・長江までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 交通遺児育英会奨学金 

（１）対象者    保護者が交通事故で死亡・重度後遺障害となった家庭の子ども 

（２）貸与金額   月額２万円、３万円、４万円からの希望選択（無利子） 

 （３）返還方法   貸与終了（卒業）後に６か月据え置いてから20年以内の分割返済 

（４）申込締め切り 令和３年１月８日（金）まで随時受付します 

（５）申込方法   下記担当までご連絡ください 

 

２ あしなが奨学金 

（１）対象者     

病気・災害(道路上の交通事故を除く)・自死などで保護者が死亡、または保護者が著しい

障害を負っていて、経済的に苦しい家庭の生徒 

（２）貸与金額   月額 45,000円（うち、貸与 25,000円＋給付 20,000円） 

（３）返還方法   卒業後 20年以内に、貸与部分のみ返還（無利子） 

（４）申込締め切り  

１次 ５月 20日（水）  ２次 ９月 30日（水）  ３次 12月 15日（火） 

 （５）申込方法   下記担当までご連絡ください 

 

               以上 

 

長野県伊那北高等学校 

教務係奨学金担当 長江 未来 

電話 0265-72-2221 

F A X 0265-76-8969 


